[bookmark: _GoBack][image: E:\00 Министерство\Герб\Герб_серый\Герб_серый.jpg]ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

«___»_________2025 г.                                                                     № _______

г. Луганск
О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 27.09.2024 № 473-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики и государственных казенных учреждений, отнесенных к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), пунктом 2 постановления Правительства Луганской Народной Республики от 09.08.2024 № 153/24 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Луганской Народной Республики, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Луганской Народной Республики», пунктом 2.1.43 раздела II, пунктом 4.5 раздела IV положения о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 09.06.2023
№ УГ-54/23 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики и государственных казенных учреждений, отнесенных к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденные приказом Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 27.09.2024 № 473-ОД (с изменениями), следующие изменения:
1.1. В строке 2 раздела «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики» пункта 3.2.1. «Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование  программного  обеспечения  по  защите  информации» цифры «8 000,00» заменить цифрами «13 704,00».
1.2. В строке 4 раздела «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики» пункта 6.1. «Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» цифры
«28 420,00» заменить цифрами «30 700,00».
1.3. В пункте 6.1. «Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» дополнить строками следующего содержания:
	«
	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Обучение по программе профессиональной переподготовки «Информационная безопасность. Обеспечение защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, криптографическими и некриптографическими методами»
	не более 2
	не более 80 000,00

	Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики

	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Обучение по программе профессиональной переподготовки «Информационная безопасность. Обеспечение защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, криптографическими и некриптографическими методами»
	не более 2
	не более 80 000,00

»

1.4. В строке 1 раздела «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики» пункта 7.5.5. «Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации» цифры «26 598,00» заменить цифрами «169 500,00».
1.5. В пункте 7.5.5. «Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации» в разделе «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Разработка рабочей документации систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения о пожаре и управления эвакуацией людей, передачи тревожных сообщений
	не более 1 на учреждение
	не более 98 998,00

»

1.6. В строке 1 раздела «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики» в пункте 7.5.7. «Иные затраты, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии», цифры «14» и «450,00» заменить цифрами «80» и «907,00» соответственно.
1.7. В пункте 7.8.5. «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение материальных запасов» в разделе «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики», дополнить строками 196, 197, 198 следующего содержания:
	«
	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	196
	Сухая смесь универсальная, 25 кг.
	Не более 10  на учреждение
	Не более 340,00

	197
	Сетка стеклоткань фасадная, метр
	Не более 100  на учреждение
	Не более 95,00

	198
	Грунтовка бетонконтакт
	Не более 10  на учреждение
	Не более 2 837,00
	»

2. Отделу мониторинга финансово-хозяйственной деятельности департамента финансово-экономической деятельности и бухгалтерского учета Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики обеспечить размещение приказа на сайте в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в установленном порядке.
3. Начальнику общего отдела Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики Замаю А.А. довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

ВРИО Министра здравоохранения
Луганской Народной Республики				          А.С. Рукавишников
image1.jpeg